
 

   

                

   

                                                           

  
   

  

                                                                                                                         

    

          

                                           

 

                      

令和６年７月号 

介護老人保健施設 静岡徳洲苑  

〒421-1221 静岡市葵区牧ヶ谷 811-15 

TEL：054-277-3300 

FAX：054-277-3305 

静岡徳洲苑の通所リハビリは、老健入所から

在宅復帰をされた後、引き続き当施設の通所

リハビリに通っていただく方も多いです。 

入所から在宅サービスへ連携をして機能回復

に向けたリハビリを進めていきます。 

 

日頃より当苑に対しましてご利用者の皆様をはじめ、ご家族や地域の

方々にご理解やご支援を頂き、深くお礼申し上げます。 

平成２４年６月１日に開苑した静岡徳洲苑は、今年 12 周年を迎えま

した。この長い年月を支えてくださったご利用者の皆様、そしてご家

族の皆様に心から感謝申し上げます。令和 6年 6 月 1 日に 12 周年目

の開苑祭が開かれました。当日は天気にも恵まれて、お昼は屋外に出

店が並び、ピザ、肉巻きおにぎり、お好み焼き、チョコバナナなど多

彩なメニューが並びました。利用者様は好きなメニューを選んでお召

し上がりいただき、利用者様の満面の笑みもみられ、大変喜ばしい開

苑祭となりました。 

これからも安心して快適に徳州苑で過ごしていただけるよう、職員一

同、精進してまいります。地域社会との連携を深め、より良い施設運

営を目指して参りますので、今後ともご支援とご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。 

旬のとうもろこし、甘甘娘とゴールドラ

ッシュを味わいました。ご利用者さまが

看護実習生と一緒に皮や髭を取って茹で

て調理をしました。甘くて美味しい旬の

味を楽しみました。 

開苑祭開催に際しまして 
施設長 後藤 晴香 

１２回目を迎えた今年の開苑祭は、ご家族の方

もお呼びして、キッチンカーの出店もあり、賑

やかなお祭りとなりました。 

ランチタイムの後、「タレントまさる佐々木様」

による歌謡ショーが行われました。歌謡曲や沖

縄民謡があったり、ジャグリング、皿回しなど

があったりと個性豊かで楽しいショーとなり、

ご利用者さまも盛り上がりました。皿回しでは

ご利用者さまも参加されていました。驚きあり

笑いありと楽しんでいらっしゃいました。 


